²⁴⁹ Davis, *Fiction in the Archives*, 2; 18-19.

²⁵⁰ RPG VI.3706.

²⁵¹ RPG VI.3706: "Johannes Rummel acol. Constant. dioc.: [exponitur pro parte], quod ipse dudum contra eius voluntatem atque coactus per eius genitorem intravit mon. o.Prem. de Madelberch Constant. dioc., et quamvis ipse semper recusaret emitter professionem et desuper priorem avisavit, ne ipsum ad professionem reciperet, cum numquam fuerit intentionis sue esse relig., sed ad se culum revertere velle et habitum et relig. contra eius voluntatem ut premittitur assumptum relinquere et abicere, pater eius ipsum dictam professionem licet contra eius voluntatem emittente coegit; ac postmodum exp. captato tempore a dicto mon. aufugit, habitum dimisit et a dicto loco et patris presentia se absentavit et in longinquis se tenuit timens iram patris, et habitum et relig. abiecit ac ut cler. secularis ex post incessit prout incedit; ac deinde dum dictus pater eius in quadam egritudine postrema detentus et ante eius obitum confessus fuit se errasse in cogendo ipsum exp. ad mon. intrandi, habitum recipiendi et ut premittitur professionem emittendi et sic ipsum exp. quasi de hiis doleret male tractasse et hoc fecisse, ne exp. succederet in hereditate sua equis porcionibus cum aliis suis fratribus prout de iure debebat; a nonnullis tamen simplicibus asseri posset exp. mon. fore astrictum neque in hereditate dicti patris sui iam defuncti ab

is colorful indeed: it reveals the intentions of the father, details about the victim's escape, the father's illness, and so on. The narrative was created to prove that the petitioner's entrance had been illegitimate and he should not stay in the monastery.

Among the marital coercion cases, Elizabeth Michaelis Finagher from the Krakow diocese told a similarly colourful story in 1491. Her mother (presumably a widow because she never mentions the father) decided to give her as a wife to a certain Johannes from the same diocese. Elizabeth protested in vain: the relatives and friends took her mother's side. Out of fear, the girl got married *in facie ecclesiae*, but the marriage was not happy. One day, when Johannes went to visit them, the mother told the girl to dress up because her husband was going to see her; desperate, Elizabeth went to the *camera* in the house and tried to hang herself with a towel. When her mother found her, she cut the towel with a sword and resuscitated her. Elizabeth asked the pope to dissolve the marriage because she was afraid of *futurum omnia mala sustinere* because of this marriage.²⁵²

Not all cases of coercion had such a long and colorful story: long narrative structures are more typical for cases of violence.²⁵³ The petitioners used various narrative techniques to convince the jurists of the Penitentiary, primarily exaggerating their fear, emphasizing piety or good intentions, and using Canon Law formulas to corroborate their legislative status.

intestato seu ex testamento succedere posse: petit decl. ipsum ad dictum mon. minime fore astrictum ac in mundo tamquam cler. secularis versare et in bonis parentum ut ceteri fratres licite succedere posse.”

²⁵² RPG 7.2634: “Elizabeth Michaelis Finagher mul. Cracov. dioc. [exponit,] quod cum olim mater sua carn. cuperet ipsam exp. cuidam Johanni Mercatoris laic, Cracov. dioc. in matrim. tradere et ipsam eidem matrim. copulari, ex certis legit. causis ammum suum moveri recusasset et videns mater sua predicta, quod ad matrim. contrahendum inclinari non posset, quadam die quosdam consanguineos et amicos ipsius exp. accersivit et insimul vocavit, ut ipsam inducerent ut in dictum Johannem ut maritum consentiret; ipsa vero exp. reverentia et metu parentum et contra suam voluntatem in facie eccl. matrim. cum dicto Johanne contraxit (...); et dum quadam die prefatus Johannes ad domum accessisset visitandi causa, mater sua eidem dixit, ut se aliis pannis vestiret et ornaret, quoniam Johannes maritus suus veniret ad videndum ipsam; ipsa vero exp. egre ferens, cum in ipsum ut maritum numquam consenserat ne matrim. sic ut premititur contractum verbo aut facto approbaret seu ratificaret, quadam cameram domus sue predictae tamquam desperata intravit et quodam manutergio se suspendit; et cum mater rediret sua predicta cameram eandem intravit et filiam suam suspensam repperit et confestim cum quodam gladio manutergium, quo suspensa erat, incidit et adhibitis confestim opportunis remediis cum non exirasset vires et sanitatem resumpsit (...).”

²⁵³ Torstein Jørgensen, “Killings, Unfortunately, Take Place More Often Here. Civil and Clerical Homicide in Late Medieval Norway,” in *Violence and the Medieval Clergy*, eds. Gerhard Jaritz and Ana Marinković (Budapest and New York: Central European University Press, 2010), 40.

Exaggerating fear was achieved by repeating words that express the involuntary and violent character of an action. It was not enough to say that entering the monastery or marriage was just *contra voluntatem*; the victims repeated it in different formulations many times during the narration and supplication. For instance, a certain Vitus Hertz from the Augsburg diocese (1487) described his marriage with Ursula as made by force and fear of death and no other, led unwillingly and against his will, neither considered valid nor had in mind to want her (as his wife): *vi et metu mortis et non alias ductus invitus et contra voluntatem (...) numquam ratum habuit nec habere velle in mente gessit*. After recounting that Ursula insisted on consummation, he said again that the marriage was forced, and repeated it once more in the supplication.²⁵⁴ It was not the threat that was repeated through a series of tautology, but the descriptions of involuntary action or fear felt by the victim.